
 
 

Via J. F. Kennedy, 48 – 91011 Alcamo Tel. 0924/23473 - Fax 0924/505221 

Cod. Fisc. 80005060811 Cod. Univoco Fatt. elettr. UF5PMT Cod. Min. TPIS00900X 

e mail: tpis00900x@istruzione.it pec: tpis00900x@pec.istruzione.it web  www.istitutosuperioreferro.gov.it 

 

 

    

             
               Al D.S.G.A. 
                 All’Albo 

  Sito Web Sezione Amministrazione Trasparente 

OGGETTO: Determina di affidamento ai sensi del D. Lgs. 50/2016 (noleggio pullman da GT per il giorno 06/11/2019) 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’art. 32, comma 2, del D.L. n. 50/2016 (codice degli appalti) 

VISTO il D. I.  28 agosto 2018 n° 129, e il D. A. n° 7753 del 28 dicembre 2018  

VISTO Il Programma annuale 2019 

VISTA la Legge 136/2010 in tema di tracciabilità dei movimenti finanziari relativi a rapporti contrattuali o di 
finanziamento in ambito pubblico 

VISTO il Regolamento di Istituto per le acquisizioni in economia di beni e servizi 

VISTI i commi 149-158 dell’art.1 della Legge 24/12/2012, n. 228 e ss. mm. ii. (CONSIP) 

VISTA la legge 27/12/2006 n. 296 così come modificata dai commi 502-503 Dell’art. 1 della Legge 28 dicembre 
2015, n. 208 

VISTA La determina di avvio della procedura di affidamento ai sensi del D. Lgs. 50/2016 (noleggio pullman da GT)  
Prot. 0006043/U del 16/09/2019 

VISTA La comparazione delle offerte di noleggio  pullman pervenute, effettuata dal DSGA assunta al protocollo al 
n°  0006450/E del 27/09/2019 

VISTA La scheda di attività extracurriculare presentata dai docenti Grimaudo Giovanni e Calandrino Leonardo 
assunta al protocollo in data 14/10/2019, dalla quale si evince che gli alunni della classi I sezione A B e C di 
liceo classico nell’ambito dell’attività di Astronomia hanno chiesto di recarsi ad Isnello presso l’osservatorio 
astronomico per effettuare una osservazione diretta dei pianeti e della costellazioni in data 06/11/2019, che 
al ritorno faranno una breve sosta a Cefalù, considerato che gli alunni sono in numero di 49 e i docenti 
accompagnatori n° 03 si rende necessario noleggiare un pullman da GT da 54 pax per l’intera giornata  con 
partenza da Alcamo alle ore 08:00 e rientro in serata alle ore 18:30 

CONSIDERATO che il bene pubblico da tutelare è l’arricchimento dell’offerta formativa   
 

 
DETERMINA  

 
 

 Di affidare il noleggio di 01 pullman da GT alla Ditta Reginella Bus di Alcamo per l’importo complessivo di             
€ 530,00 IVA compresa ai sensi del D. Lgs. 50/2016.  

 di porre in essere tutte le formalità relative all’ottenimento del codice CIG e agli obblighi di pubblicità e 

trasparenza; 

 di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di stipulazione del contratto e nel rispetto  delle 

vigenti disposizioni in materia di tracciabilità e trasparenza dei pagamenti; 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE G.FERRO - C.F. 80005060811 C.M. TPIS00900X - AOO_AL_0001 - Protocollo Sede

Prot. 0007031/U del 15/10/2019 09:16:00VI.2 - Uscite e piani di spesa

http://www.icsancipirello.it/trasparenza/provvedimenti-dirigenti/


 
 

Via J. F. Kennedy, 48 – 91011 Alcamo Tel. 0924/23473 - Fax 0924/505221 

Cod. Fisc. 80005060811 Cod. Univoco Fatt. elettr. UF5PMT Cod. Min. TPIS00900X 

e mail: tpis00900x@istruzione.it pec: tpis00900x@pec.istruzione.it web  www.istitutosuperioreferro.gov.it 

 

 di assumere apposita prenotazione d’impegno di spesa all’attività A 03 (funzionamento didattico) per una 

somma   di € 530 ,00 iva compresa. 

 

 Di pubblicare copia della presente determinazione dirigenziale all'albo dell’Istituto Scolastico e sul Sito Web 
Sezione Amministrazione Trasparente ai sensi della normativa vigente. 

 
 

Il Dirigente Scolastico 
Giuseppe Allegro 

*firma autografa omessa ai sensi dell’art.3, comma 2 del D. Lgs. N° 39  

http://www.icsancipirello.it/trasparenza/provvedimenti-dirigenti/

